
ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NAM

Số:         /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Nam, ngày      tháng 7 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH
Về việc công bố bổ sung Danh mục mạng lưới tuyến vận tải khách 

cố định nội tỉnh trên địa bàn tỉnh Quảng Nam 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Giao thông đường bộ ngày 13/11/2008;
Căn cứ Nghị định số 10/2020/NĐ-CP ngày 17/01/2020 của Chính phủ 

quy định về kinh doanh và điều kiện kinh doanh vận tải bằng xe ô tô;
Căn cứ Thông tư số 12/2020/TT-BGTVT ngày 29/5/2020 của Bộ Giao 

thông vận tải quy định về tổ chức, quản lý hoạt động vận tải bằng xe ô tô và 
dịch vụ hỗ trợ vận tải đường bộ;

Căn cứ Quyết định số 2750/QĐ-UBND ngày 07/10/2020 của UBND tỉnh 
về việc công bố Danh mục mạng lưới tuyến vận tải khách cố định nội tỉnh 
trên địa bàn tỉnh Quảng Nam.

Xét đề nghị của Sở Giao thông vận tải tại Tờ trình số 2118/TTr-SGTVT  
ngày 15/7/2022.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công bố bổ sung Danh mục mạng lưới tuyến vận tải khách cố 
định nội tỉnh trên địa bàn tỉnh Quảng Nam (Chi tiết tại phụ lục kèm theo).

Điều 2. Giao Sở Giao thông vận tải:
- Căn cứ Danh mục mạng lưới tuyến vận tải hành khách cố định trên địa 

bàn tỉnh được bổ sung để xây dựng và thông báo trên Trang thông tin điện tử 
của Sở, gồm các thông tin: Bến xe khách nơi đi, bến xe khách nơi đến, hành 
trình; tổng số chuyến xe và giờ xuất bến của từng chuyến xe đã có đơn vị 
tham gia khai thác, số chuyến xe chưa có đơn vị tham gia khai thác; thời gian 
giãn cách giữa các chuyến xe liền kề để doanh nghiệp, hợp tác xã có Giấy 
phép kinh doanh vận tải bằng xe ô tô theo loại hình tuyến cố định lựa chọn 
giờ xuất bến và thực hiện đăng ký khai thác tuyến tại các thời điểm chưa có 
đơn vị khai thác theo quy định. 

- Trong quá trình triển khai thực hiện, thường xuyên theo dõi, cập nhật 
điều chỉnh, bổ sung Danh mục mạng lưới tuyến vận tải khách cố định nội tỉnh 



trên địa bàn tỉnh, tham mưu UBND tỉnh quyết định công bố sửa đổi, bổ sung 
cho phù hợp. 

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Giao thông vận 
tải, Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính; Giám đốc Công an tỉnh, Cục trưởng Cục 
Thuế tỉnh, Chủ tịch UBND các huyện: Duy Xuyên, Phước Sơn và thủ trưởng 
các đơn vị, cá nhân liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký./.
Nơi nhận:
- Như điều 3;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- CPVP;
- Lưu: VT, KTTH, TH, KTN(Đ).

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

[daky]
Nguyễn Hồng Quang 



Phụ lục

DANH MỤC MẠNG LƯỚI TUYẾN VẬN TẢI KHÁCH CỐ ĐỊNH NỘI TỈNH TRÊN ĐỊA BÀN TỈNH QUẢNG NAM
(Kèm theo Quyết định số #sovb/QĐ-UBND ngày #nbh/7/2022 của UBND tỉnh Quảng Nam)

Tên tuyến vận tải hành khách cố định nội tỉnh

TT Nơi đi/đến 
(A)

Nơi đi/đến
(B)

Bến xe nơi 
đi/đến 

(A)

Bến xe nơi 
đi/đến 

(B)

Hành trình chạy xe chính 
(dùng cho cả 2 chiều: đi và về)

Cự ly 
tuyến 
(km)

Lưu 
lượng 
quy 

hoạch xe 
xuất bến/ 

tháng

Tình trạng 
tuyến

1 Duy Xuyên Phước Sơn Nam Phước Khâm Đức
Bến xe Nam Phước - QL.1A - 

Ngã ba Cây cốc - QL.14E - Bến 
xe Khâm Đức và ngược lại

110 10 Đang khai thác


